Proposito per Rmum. P. Commissarium Generalem Familiæ Cismontanæ, & per alios ejusdem Familiæ PP. quod plura incommoda, & mala resultavere, & in dies universo ordini proveniunt ex conatu, quo aliqui PP. Rmi. Commissarii Generales Indiarum, non attendentes ad textus Seraphicæ nostræ Regulæ, & præscripta Statutorum Ordinis, sæpius contentionibus, & litigiis vexaverunt Ministros Generales, resistendo eorum mandatis multis modis: Omnes PP. Definitores utriusque Familiæ committendum dixerunt, & de facto committunt Rmis. PP. modernis Ministro, & Commissario Familiæ Generalibus, ut hæc omnia tractent inter se, & cum PP. Definitorii Generalis, quos apud se retineant, seriò, & maturè. Et dum tempus ipsis videatur opportunum, humiles preces porrigant Catholicæ Majestati, ad hoc ut dignetur adprobare, & confirmare Regium Decretum Dñi. Caroli Secundi olim Hispaniarum Regis, expeditum anno 1693. præcipiendo, ut omninò ad unguem observetur.

Lecto supplicis libello RR. Adm. PP. Discretorii Generalis, in quo cum magno animi dolore exponunt abusus, & transgressiones nostræ Seraphicæ Regulæ, quæ Americarum Provinciis obrepserunt, præsertim quoad præceptum altissimæ paupertatis in pecuniis tractandis; tum etiam in residentia Fratrum extra claustra; & denique in

imminenti celebratione Capitulorum Generalium lites pariunt, & fovent vocales aliqui Americani cum præjudicio pacis, & communis boni enixè rogant, ut opportuna remedia adhibeantur, & si necessitas postulet, Regium imploretur auxilium. = Rescriptum fuit: *Remittitur Rmo. P. Ministro Generali Ordinis, & Rmo. Commissario Generali Indiarum Curia Matritensis, qui provideant secundum Deum, & Regulam nostram.*

## SESSIO IX. MATUTINA.

### FAMILIÆ ULTRAMONTANÆ.

*Die 25. Maii.*

**P**ROposito dubio: Cuinam spectet præsidere Capitulo Provinciali jam convocato, casu quo deficiat Præses, vel ob mortem, vel alia quacumque ex causa? = Capitulum Generale decrevit: *Præsidentiam spectare Ministro Provinciali, si non adsit in loco Capituli Ex-Minister Generalis, vel Ex-Commissarius Generalis. Ea tamen lege, ut Provincialis præsideat Capitulo in illo tantum actu electionis; in subsequentibus verò præsideat Minister Provincialis noviter electus.*

Porrecto supplici libello à Ministro Reformatae Provinciae S. Heduvigis in Silesia, quatenus permittatur incorporare Silesianos in alia Provincia professos, statuit Capitulum Generale talem incorporationem, haud esse permitendam, nisi prius habeatur consensus utriusque Provinciae.

Lectò supplici Libello Provinciae Basilicatae Observantium pro translatione studii generalis Conventus Briensis in alterum S. Antonii Civitatis Titi, Capitulum Generale perpendens causas esse legitimas, hujusmodi translationem adprobavit.

Quoad Provinciam Albaniae decernit Capitulum Generale, ut in posterum eligatur in Ministrum Provinciale

lem ejusdem qui sit Lector, vel Jubilatus, vel Generalis, vel sexennalis, vel Prædicator Generalis, aut Missionarius duodennalis; isque servata justitia distributiva modò ex una, modò ex alia Provincia adsumatur ad libitum Rmi. Superioris Generalis.

## SESSIO X. VESPERTINA.

*Eodem die 25. Maii.*

**R.** P. Augustinus à Neapoli Lector Jubilatus, & Chronologus Ordinis ob apertos labores in perlustrandis Annalibus postulans aliquod præmium: = Capitulum Generale se conformando statutis decernit, *quod post editum opus aliquod laude dignum, gaudeat titulo, & privilegio Ex-Ministri Provincialis ultimo loco sue Provinciae.*

Istantibus nonnullis Vocalibus, tam Observantium, quam Reformatorum, qui in hoc Capitulo suffragati fuerunt, vel tamquam Pro-Ministri, vel tamquam Custodes, quatenus admittantur ad privilegia, & prærogativas Pro-Ministris, & Custodibus suffragantibus in aliis Capitulis Generalibus. = Capitulum Generale decrevit, *privilegia, & prærogativas eisdem deberi, quas tribuit Capitulum Generale Murciense ann. 1756. & Mantuanum 1762.*

Stante electione in Procuratorem Generalem Ordinis R. Adm. P. Eustachii à Neapoli Ministri Almae Observantium Provinciae Terræ Laboris, ejusdemque renuntiatione dicti Ministeriatus Provincialis. = Capitulum Generale declaravit, *prout de jure actualem nempe Commissarium Provinciale R. P. Samuelem à Neapoli esse, & permanere Vicarium Provinciale ejusdem Provinciae.*

## SESSIO XI. MATUTINA.

*Die 26. Maii.*

**D**éclarat Capitulum Generale, ut in posterum tamquam leges habeantur sequentia edita sessione 13. matutina à Congregatione Generali Montis Alverniæ sub

die 27. Maii anni 1765, nempe  
 Declarat Congregatio Generalis, ut juxta laudabilem  
 hujus Cismontanæ Familiæ consuetudinem, inclusiva, quam  
 Patres concurrentes reportant in concursibus pro Lectu-  
 ris, sive Generalibus, sive Provincialibus, valeat præcisè  
 ad eas lecturas obtinendas, quæ intra anni unius Solaris tem-  
 pus præcisè vacabunt post peractum concursum, servato  
 tamen ordine majoris, vel minoris inclusivæ, atque in pa-  
 ritate votorum Filius Provinciæ semper præferri debeat.

Fratres, sive propriæ, sive alienæ Provinciæ recepti in  
 Conventibus, qui sunt, & appellantur *Recessus* ac in illis  
 commorantes provideantur omninò tam in victu, quam in  
 vestitu à Superioribus Localibus eorundem Conventuum.

Prohibet Congregatio Generalis, ne in Provincia S.  
 Bernardini in Aprutio, tam Observantium, quam Refor-  
 matorum non nationales, & exteri adolescentes ad habi-  
 tum Religionis admittantur sub poena nullitatis. Conco-  
 dit insuper omnibus, qui in eadem Provincia modo repe-  
 riuntur professi, ac in Aprutio nati non sunt, sed exteri  
 sunt, & non nationales, ut invento benevolo receptore  
 in quacumque Provincia Lombardicæ nationis recurrant ad  
 Rmum. Commissarium Generalem pro incorporatione.

## SESSIO XII. VESPERTINA.

Die 26. Maii.

I. **S**ecretarii actuales Provinciarum Observantiæ du-  
 rante officio Patres præcedant, quos habituales  
 vocant: Officio autem expleto inter Prædicatores aggre-  
 gatos de numero ultimum habeant locum dummodo ha-  
 beant requisita necessaria ad Definitorium obtinendum;  
 quando autem hisce requisitis careant expectent locum si-  
 cut alii aggregati de non numero.

II. In suffragiis ferendis pro Novitiorum professione  
 decernit Capitulum Generale Statuta Ordinis esse servan-  
 da. Itaque si major pars Fratrum Novitio suffragata non  
 sit, omnino expelli debeat, neque liberum sit Provinciali  
 illum

illum detinere, & hoc tam prima, quam secunda, & tertia vice, quibus suffragia sumuntur. Si vero tertia pars ei defecerit, ejus receptio suspecta sit; ac propterea Provincialis desuper admoneri debeat, qui omnibus bene perpensis, prout jura disponunt, secundum Deum providere curabit. Si autem laudabile testimonium suæ conversationis habuerit, & ultra duas ex tribus partibus suffragiorum retulerit, tunc de Generalis, vel Provincialis licentia, quæ semper scripto detur, ad professionem admitti poterit. Novitius autem, qui semel à Religione expulsus est, nec in ea Provincia, nec in alia admittatur.

III. Rationibus, ac momentis RR. Patrum de Definitorio Observantis Provinciæ SS. Septem Martyrum, lectis, ac maturè perpensis, Capitulum Generale decrevit, partitionem ejusdem Provinciæ in tres nationes ab ipsismet PP. pro eligendis in quolibet Provinciali Capitulo factam sub die 3. Mensis Februarii ann. 1765. exequendam non esse, & tamquam non factam haberi.

IV. Capitulum Generale decernit, ut in posterum Definitores Familiæ Observ. eligi non possint, nisi qui quatuor annis conciones habuerunt quotidianas in Ecclesiis Cathedralibus, vel Collegiatis insignibus, vel in suggestis Generalibus Ordinis, aut qui Sacram Theologiam Scholasticam, sive Dogmaticam in studiis Generalibus, vel Provincialibus saltem docuerint.

### SESSIO XIII. MATUTINA.

Die 27. Maii.

I. **P**rovincia Ragusina petiit. *Primo*: quod stante paucitate Sacerdotum, decernat Capitulum Generale, ne in posterum eligantur Ministri Provinciales, nisi qui Ex-Ministri sint, vel Lectores Jubilati, vel Lectores Generales, vel Ex-Custodes. *Secundo*: Neque eligantur in Custodes, & Definitores, nisi qui aut Lecturæ Artium cursum, aut Guardianatus officium in Ragusino principa-

liori Conventu, aut Magistri Novitiorum munus laudabiliter expleverint : aut qui duodecim annorum spatio Guardiani fuerint in aliis Conventibus ; aut verbi Dei prædicatione diebus Quadragesimæ duodecim annis digne, & fructuosè vacaverint. Ad Guardianatus autem officium adsumi debere illos tantum, qui studiorum cursum integre compleverint, aut adprobati sint ab Ordinario ad excipiendas sæcularium confessiones. *Tertio* : Ut decernat alternativam in electione Ministri Provincialis, Custodis, & Definitorum, hac lege, ut una vice eligi debeat Minister, & duo Definidores ex Patribus Ragusinis ; Custos autem cum duobus Definitoribus ex Patribus extraneis, & alia vice è converso. *Quarto* : Ut ipsi concedatur Magister Novitiorum ex aliena Provincia, quique expleto officio gaudeat privilegiis in sua Provincia concedi solitis. *Quinto* : Ut possit construere pannum subtilem pro æstivo tempore, & qui aliàs emi solet in domibus sæcularium ; fiatque expressa prohibitio in tali casu, ne quis audeat uti alio panno, ab eo quem sibi Provinciæ lanificium subministrabit. *Sexto* : Ut sub pœnis præcipiatur, ne Clericis Ragusini Seminarii permittatur exitus ab ipso, neque mansio in dormitorio communi, nisi penitus completum triennium expleverint. *Septimo* : Præoptat novam Guardiani institutionem, & electionem pro valetudinariis, Fratribusque infirmis in Conventu S. Francisci Ragusii. *Octavo* : Postulat quoque à Capitulo Generali, ut in uno è Provinciæ Conventibus ad arbitrium Definitorii ejusdem Provinciæ strictior introducatur Observantia cum Regulis, & Constitutionibus adprobatis à Summis Pontificibus Clemente VIII, & Innocentio XI. qui Conventus pro Novitiorum educatione inservire debeat, & si opus fuerit, Minister possit ad ejus regimen designare alienæ Provinciæ filium, prævia tamen quoad hoc Rmi. Ministri Generalis facultate. *Nono* : Attento Fratrum hujus Provinciæ parvo numero, necessarium existimat, ut non permittatur alicui illorum transitus ad alienam Provinciam, etiam studiorum causa absque pleni Definitorii consensu. *Decimo* tandem

petit, ut ad majus Provinciae bonum decernat Capitulum Generale Guardianum ob urgentissimam causam de corpore Definitorii adsumptum, & virtute Decreti Generalis capituli 77. ita electum suffragari posse in omnibus electionibus, judiciis, & sententiis ad Definitorium spectantibus, quocumque alio statuto in contrarium non obstantē.

Responsum Capituli Generalis fuit. = Ad primum: *Restrictivam in electionibus Capitularibus remittendam esse arbitrio, & zelo Rmi. P. Superioris Generalis.*

Ad secundum, *quoad electionem Custodum, Definitorum, & Guardianorum standum esse statutis.*

Ad Tertium, *digniores esse eligendos.*

Ad quartum, *juxta petita ad arbitrium Rmi. P. Ministri Generalis.*

Ad quintum, *rejiciendam esse omnino petitionem, & precipiendum, ut in Provincia Lanificio construatursemper pannus consuetus unius speciei juxta Constitutiones Ordinis.*

Ad sextum: *Adprobendam esse determinationem factam pro seminario sub poena suspensionis superioribus, qui aliter fieri permiserint.*

Ad septimum, *negativè, quoad electionem scilicet Guardiani pro infirmis; sed tamen providendum de Religioso apto pro infirmorum cura sub directione Guardiani Conventus.*

Ad octavum, *admittendam esse petitionem, & laudandam. Quantum verò ad electionem Guardiani relinquendum arbitrio Rmi. P. Generalis.*

Ad nonum: *Affirmativè.*

Ad ultimum, *consulendum esse Ministrum Generalem, è cujus arbitrio gratia pendet.*

I. Capitulum Generale explicando qualitates Prædicationis, aut Lecturæ memoratæ ad Definitorium, pro electione Ministri Provincialis retento statuto Romano anni 1639. quo eligi prohibetur, qui in inferioribus officiis suæ ad regendum aptitudinis specimen non præbuerit, ejusdemque statuti retenta declaratione facta in Capitulo Romano ann. 1651. pro ampliori ejusdem rei expositione,

neminem id specimen præbuisse, atque adeò in Provinciale eligi posse decernit, nisi vel sit Lector Jubilatus, vel sexennio Theologiæ Lector in studiis Generalibus, aut Provincialibus, vel Concionator Generalis, vel qui Patentibus Superiorum litteris ad legendam Theologiam declaratus, aut decennio Confessarius Monialium fuerit, aut sexennio Conventuum Novitiatus, Recollectionis, vel eorum, in quibus Theologiæ studium Generale, aut Provinciale vigeat Guardianus, vel tandem in aliis Superioribus officiis Religioni probè inserviando, scientiam, & prudentiam ad gubernandum notoriè ostenderit.

II. Instante R. Ministro Provinciali Reformatae Provinciæ Mediolanensis pro mutatione sigilli justis de causis, = Capitulum Generale benignè annuit, *dummodò sigillum non concordet cum aliis.*

III. Custos Reformatae Provinciæ S. Angeli petiit decisionem: An moriente Definitore unius districtus subrogari debeat antiquior Ex-Custos: an verò Custos ille, qui in Capitulo Generali suffragatus est, utpotè qui præcedentiam obtinuerit? = Pro qua decisione Capitulum Generale statuit *subrogandum esse Custodem antiquiorem, eo quia jus subrogationis spectat tantum ad digniorem.*

IV. Postulantibus RR. PP. Vocalibus Provinciarum Reformatarum Romæ, Mediolanensis, Marchiæ, & Terræ Laboris, an spectet subrogatio Patribus illius districtus, ex quo decessit Custos, vel Definitor, = Capitulum Generale decrevit *affirmativè, dummodo habeatur in Provincia legitima alternativa.*

V. Cum post tot datas sententias, quibus duo Conventus Thoruno-Podgoviensis, & Uladislaviensis Reformatae Provinciæ Prussiæ Marianæ adjudicati fuerunt, Provincia Reformata Poloniæ Majoris adhuc velit sibi acquiri eundem Conventum Thoruno-Podgoviensem: = Capitulum Generale, perpensis maturè momentis omnibus ex utraque parte adductis, statuit: *Standum esse in decisis, & amplius; ac imponendum esse utrique Provinciæ perpetuum super hac re silentium, sub pœnis contra inobedientes, ac pa-*  
cis

*cts perturbatores à Statutis Generalibus inflictiis.*

VI. Quamvis Provincia Reformata S. Mariæ in Ungaria sit antiqua, & mater multarum Provinciarum, cum tamen in Constitutionibus Ordinis non legatur, locum unquam habuisse suprâ dictas Provincias, nec unquam reclamasse; idcirco, stante longissima præscriptione, decernit Capitulum Generale, *nullam hac super re faciendam esse innovationem, ne lites in Provinciis excitentur.*

## SESSIO XIV. VESPERTINA.

*Eadem die 27. Maii.*

I. **A**D controversias dirimendas in Provinciis, & præsertim Tusciæ decernit Capitulum Generale, ut in posterum recedendo à Statuto Victoriensi, Jubilatus anterior præcedat Jubilatum posteriorem, et si iste sit anterior illo in Definitione, quacumque etiam consuetudine in contrarium non obstante.

II. Instante Studiorum Præfecto Provinciæ Ragusinae, ut vacationes incipiant à die 14. Julii usque ad diem 8. Septembris, quemadmodum in omnibus ferè Provinciis fieri solet = Definitorium Generale hoc negotium relinquit arbitrio Rmi. Ministri Generalis.

III. Proposito dubio, ad quem spectet aggregatio inter aggregatos de numero, an Patri Ignatio de Villincino Provinciæ Mediolanensis Ex-Novitorum Magistro, qui non curavit habere Patentales Litteras suæ aggregationis, vel P. Angelo Josepho à Mediolano ejusdem Provinciæ Ex-Chorista, qui posterior est in aggregatione. = Capitulum Generale decrevit, *aggregationem deberi P. Ignatio de Villincino, dummodo ipse habeat attestations, quod prædictum officium laudabiliter expleverit.*